Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.

                                                                    № 13
           «01» июня  2021 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –
председатель КЧС и ОПБ Лукишин С.А.

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В., Ермолаева Е.А., Кедяров С.Н., Боголюбов Ю.Н., Бекейкина О.И., Пилина В.О., Васягина Е.Е., Пилина В.О., Колов К.И., Кандрашин В.А., Герасимов А.Ю., Трифонов Д.В., Шоронов В.И., Комарова Л.А., Мозолькин А.Н., Игонин М.Е.

	Присутствующие:

	Галахов А.Н., Буженинова К.В., Черкасов С.В., Лысов Н.Ю., Липинская Е.С., Ганин Е.И., Рыжкин В.М., Ванюхин А.В., Вавилов С.А.,
Руководители управляющих компаний города

      I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной  с распространением  новой коронавирусной инфекции.
        Заслушав  доклады:

        - заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Бекейкиной О.И.;
        -  главного специалиста-эксперта отдела специальных программ, ГО и ЧС Липинской Е.С.;
        -  заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

         -  заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-

 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        -  заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

       1.1.Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н.:
        - продолжить ежедневный мониторинг имеющегося коечного фонда с целью своевременного перепрофилирования коек в связи ухудшением эпидемиологической обстановки на территории города. Обеспечить рациональное использование коечного фонда;
        -  обеспечить бесперебойную работу пунктов вакцинации населения, в том числе доставки в них вакцин против новой коронавирусной инфекции;
       - продолжить работу по вакцинации жителей города Алатыря, в соответствии со стандартной операционной процедурой определяющей правила организации работы медицинских организаций и медицинских работников, осуществляющих проведение вакцинации против COVID-19 у взрослых.
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

        1.2. Заместителю начальника отдела  экономики  Бужениновой К.В., ужесточить ответственность за нарушение мер по предупреждению распространения коронавируса (COVID-19). Мероприятия проводить в соответствии с санитарными правилами (СП 3.1.3597-20) «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

          1.3. Заместителю начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природо -

пользования и ЖКХ Черкасову С.В. продолжить контроль за использованием пассажирами индивидуальных средств защиты верхних дыхательных путей (масок, повязок, респираторов) в общественном транспорте;
       - проведение мероприятий с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия в общественном транспорте (дезинфекция дверных ручек, поручней и т.д.).  Организациям осуществляющим транспортные перевозки по г.Алатырь строго указать на  соблюдение масочного режима, гражданами, во время перевозки по маршрутам;
      - управляющим компаниям (УК) подготовить графики мероприятий по выполнению и проведению обработке многоквартирных жилых домов дезинфицирующими средствами (входные группы подъездов, холлы первых этажей, тамбуров,  лестничных клеток, почтовых ящиков, кнопки общего пользования и перила);
            - совместно с МУП «Алатырьторгсервис» организовать проведение дезинфекции остановочных павильонов.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
         1.4. Начальнику отдела специальных программ  ГО и ЧС Ермилову Н.Б., продолжить работу по контролю за гражданами находящимися на самоизоляции  путем обзвона по телефону и  лиц находящихся под медицинским наблюдением БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии.
         (срок исполнения: следующее заседание КЧС и ОПБ)

        1.5. Заместителю начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Синяевой Е.А., задействовать все формы средств массовой информации, по усилению информационной работы для увеличения количества вакцинируемых граждан города Алатыря.

        (срок исполнения постоянно:  до особого распоряжения.)
         1.6. Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А. продолжить:

         - регулярный ведомственный контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в учреждениях образования (пришкольные лагеря, ДОЛ «Янтарный»);

        -  соблюдение входного контроля в образовательные учреждения города в рамках противоэпи-

демического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.
         (срок исполнения: постоянно)

Глава администрации
города Алатыря  - председатель КЧС и ОПБ                                                                   С.А. Лукишин